ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №9
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Верхнекетского района, органов Администрации Верхнекетского района и урегулированию конфликта интересов
Дата проведения 10 декабря   2020  года

Место проведения: р.п.Белый Яр, ул. Гагарина, 15

Начало заседания: 1100

Председатель комиссии:  Досужева Любовь Александровна
Секретарь комиссии:        Бронникова Мария Борисовна
Присутствовали:
Генералова Татьяна Леонидовна – управляющий делами

Елисеева Татьяна Алексеевна – начальник управления образования Администрации Верхнекетского района

Березкина Марина Леонидовна – депутат Думы Верхнекетского района

	Парамонова Евгения Алексееевна- председатель Думы Верхнекетского района

	Попцова Наталья Владимировна  - член Общественного Совета при Администрации Верхнекетского района

Толмачёва Алёна Сергеевна - начальник управления по распоряжению муниципальным имуществом и землей Администрации Верхнекетского района
Бурган Светлана Анатольевна- начальник управления финансов Администрации Верхнекетского района
Отсутствовали:

Бармин Александр Андреевич – начальник юридической службы (нахождение по листу нетрудоспособности)

Повестка дня:
1. Рассмотрение уведомления от муниципального служащего об осуществлении иной оплачиваемой деятельности.
Докладчик: Т.Л. Генералова
Заседание комиссии открыл председатель комиссии Л.А. Досужева, поступило предложение считать заседание комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Верхнекетского района открытым.

Результаты голоования: единогласно
1. СЛУШАЛИ: Т.Л. Генералову. В своем выступлении Т.Л. Генералова  доложила:  на имя Главы Верхнекетского района С.А. Альсевич поступило уведомление от муниципального служащего , а также предоставлен  трудовой договор и проект дополнительного соглашения к трудовому договору,  в соответствии с которым ей установлена сокращенная продолжительность рабочего времени – 18 часов в неделю, режим рабочего времени и времени отдыха устанавливается работником по усмотрению.

На основании вышеизложенного, в соответствии со ч.2 ст.11Федерального закона от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Положением о комиссиях органов местного самоуправления и избирательных комиссий муниципальных образований Томской области по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Томской области и урегулированию конфликта интересов, утверждённым Законом Томской области от 11 сентября 2007 года N 198-ОЗ:

1)рассмотреть уведомление муниципального служащего на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов  администрации района,  в срок не позднее 10 декабря 2020 года;

2) поскольку вопрос о возможном возникновении конфликта при  выполнении указанной оплачиваемой работы муниципальным служащим рассмотрен на заседании комиссии от 17 мая 2019 года и принято решение об отсутствии конфликта интересов при выполнении указанной оплачиваемой работы муниципальным служащим, считаю необходимым рассмотреть на заседании комиссии вопрос об изменении  срока действия трудового о дистанционной работе, с определенного на неопределенный, с вынесением положительного решения комиссии.
ВЫСТУПИЛИ:

Досужева Л.А.:  связи с тем, что при осуществлении указанной деятельности муниципальным служащим.   нет конфликта интересов (решение комиссии от 17.05.2019 года), считаю возможным, согласно представленного проекта дополнительного соглашения , изменение срока трудового договора с определенного на неопределенный.
РЕШИЛИ:

1. Возможность возникновения конфликта интересов при  выполнении муниципальным служащим работы в должности юрисконсульта 1 категории в Управлении образования, отсутствует, в связи с чем возможность изменения срока трудового договора на неопределенный срок  возможна.

2.Секретарю комиссии Бронниковой М.Б. о принятом комиссией решении уведомить муниципального служащего. Приобщить уведомление о выполнении иной оплачиваемой работы к личному делу муниципального.
Результат голосования: единогласно
Решение принято единогласно.
Рассмотрен 1 вопрос

Время окончания заседания: 1200

	Председатель комиссии

	Л.А. Досужева

	Заместитель председателя

	Т.Л. Генералова

	Секретарь комиссии

	М.Б. Бронникова

	Члены комиссии

	М.Л. Березкина

	С.А. Бурган

	Т.А. Елисеева

Е.А. Парамонова

Н.В. Попцова

А.С. Толмачёва